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Bokbindaregesällskapets 386:e årssammankomst

På Landsarkivet i Lund tog bokbindarna Carina 
Nilsson och Elin Engfors emot och berättade om vad 
man gör på Riksarkivet Landsarkivet i Lund. För rund-
visningen i arkivlokalerna hade man även tagit hjälp 
av arkivarien Jan-Eric Bruun. I bokbinderiet berättade 
Carina om de många typiska arkivvolymer som fanns 
utställda för Gesällskapets räkning och därefter bjöds 
sällskapet på fika innan den samlade bilparken körde 
deltagarna mot stadens centrum. 

Arkivcentrum Syd
Vid lunchtid fredagen den 24 februari 
samlades ett trettiotal personer på 
Arkivcentrum Syd i stadsdelen 
Gastelyckan i Lund. Här inleddes 
Bokbindaregesällskapets 386:e års-
sammankomst, men då hade de flesta 
varit igång sedan arla morgonstun-
den då man gav sig av från sina olika 
hemorter för att träffa kamraterna i 
Skåne. 
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Arkivcentrum Syd 



Universitetsbiblioteket
På Universitetsbiblioteket blev vi mottagna av 
papperskonservator Idha Holmlund och bok-
bindare Lotta Jönsson. Först visades bokbin-
deriet och Lotta berättade om verksamheten 
där varefter sällskapet fördes till Bromansalen 
där bibliotekarie Mikael Lindgren visade valda 
delar av Einar Hansens bokbandssamling. Einar 
Hansen startade och drev Allhems förlag un-
der halva 1900-talet och skapade även en om-
fattande samling med representativa bokband 
från inkunabler till moderna skinnband vilka 
numer förvaras på Universitetsbiblioteket.
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Årsmötet
När bokbanden återförts till sina magasin vidtog 
själva årsmötet i samma lokal och hela fem nya 
ledamöter blev invalda. Mötet tog ungefär en 
timme och därefter begav sig samtliga mötes-
deltagare till Sankt Annegatans bokbinderi där 
bokbindare och konservator Kinis Enhörning 
hade dukat upp välkomstdrink med tilltugg. Säll-
skapet minglade hemtamt bland pressar, papp-
saxar och arbetsbänkar tills det var dags att gå 
vidare till Akademiska föreningens lokaler tvärs 
över gatan där årets middagssittning tog vid. Bok-
bindare-gesällskapet hade lokalerna för sig själva 
och ett långbord var dukat till den tre-
rätters middag som avnjöts under uppsluppna 
samtal och glada visor.
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Making a replica of the treaty of Kiel
Dagen därpå inleddes i strålande vinterväder 
och med ett intressant föredrag av konserva-
torn Marianne Lund Petersen som bjudits in 
från Köpenhamn. Föredraget behandlade ett 
omfattande projekt som genomförts av Danska 
Kungliga Bibliotekets konserveringsateljé. När 
Norge 2014 skulle fira sitt 200-årsjubileum 
beställdes en nära nog exakt kopia, en så kallad 
replik, av fredsfördrag där Danmark avträdde 
Norge som istället ingick union med Sverige. 
Den så kallade Kieltraktaten från 1814 har 
kommit att få stor symbolisk betydelse för 
den senare helt självständiga nationen Norge. 
Arbetet med denna replik tog över ett år och 
finns dokumenterat i en bok man kan köpa 
från danska KB.

http://webbutik.kb.dk/en/making-a-replica-of-
the-treaty-of-kiel.html
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Workshops
Efter lunchen fortsatte årssammankomsten 
med tre olika aktiviteter. Det ena var en 
workshop i ”folded bindings” – viktekniker för 
limfri bokbindning. Denna mycket välbesökta 
kurs hölls av konstnären Eva Hejdström. Det 
andra var en ”kreativ verkstad” i Sankt Anne-
gatans bokbinderi där deltagarna tagit med sig 
exempel på ”work in progress” eller problem 
man stött på utefter vägen och gärna ville 
diskutera med kolleger. Dessa förbehållslösa 
samtal om hantverkets etik och estetik var 
mycket uppskattade och fortsätter förhopp-
ningsvis i andra sammanhang. Till sist fanns 
även möjligheten att besöka det helt nyreno-
verade ”Skissernas museum” med sina unika 
samlingar av förberedande konstnärligt arbete 
inför offentliga utsmyckningar. 
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Avskedsfika
Som avslutning på dagen – och årssammankomsten – sam-
lades hela gruppen för avslutningsfika i Kinis verkstad. 
Deltagarna verkade påfallande nöjda med arrangemangen 
och skiljdes åt med blandade känslor såsom man gör efter 
en trevlig och givande samvaro i goda kamraters sällskap. 
Styrelsen ber att få framhålla de oumbärliga insatser ”Skåne-
gruppen” bidragit med inför denna årssammankomst: Stort 
tack till Kinis, Eva, Carina, Elin, Idha och Lotta.
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den 16 mars 2017

Text: Sara Ryhre
Fotografer: Åsa Bergqvist, Kristina Enhörning, Dalia López Madrona och Anders Zitting
Bilderna är beskurna


